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JID havde inviteret til besøg og guidet rundvisning i museet FÆNGSLET og generalforsamling.

56 glade og spørgelystne medlemmer og ledsagere dukkede op og blev modtaget af fængselsbetjente i fuld

uniform. Efter en omgang seriøse håndmadder blev tre hold sendt på tur gennem det overraskende
fængsel. Første stop var på cellegangen i den panoptisk opbyggede del, som meget ligner de fængsler, man
ser på film. Andre stop var rockergangen, som en særafdeling, der var begrundet i de mange
rockerrelaterede fanger, som var indsat som følge af den såkaldte rockerkrig. Indretning havde rockerne
selv stået for og rummede både køkken og opholdsstue. Vi fik også historien om den ulykkelige skæbne
Jens Nielsen, som blev den sidste fange, som blev henrettet på stedet. Paradoksalt var det, at det var Jens
Nielsens udtrykkelige ønske at blive henrettet, men han blev flere gange benådet af kongen. Efter flere
farlige attentatforsøg på vagter, blev den sidste dødsdom eksekveret. Det blev den sidste henrettelse i
Danmark.

40 deltagere blev til årets generalforsamling, hvor de bla. kunne høre formand Uffe Pilegaard Larsens

beretning, som både havde optimistiske toner om samarbejdet med andre fagforeninger og mere alvorlige
ord om medlemsudviklingen. Formandsskabet havde sammen med sekretariatslederen brugt mange
ressourcer på møder med DM-DSL. Formanden mente at de timer var givet godt ud og gav udtryk for, at det
nu var et håb om en mulig løsning, som begge parter kunne se sig selv i. Som mange andre fagforeninger
oplever JID medlemsnedgang, der er tale om en mindre nedgang, men det er en tendens. I debatten er det
der peget på, at det er de store årgange, som for tiden går på pension, og det er blandt de små årgange, der
skal rekrutteres. Som konsekvens har bestyrelsen besluttet at hæve kontingentet med 11 kr. om måneden.

Derefter blev regnskaber og budget gennemgået og debatteret. Der blev bla. spurgt ind til, at man brugte af

en fortjeneste af et ejendomssalg til at finansiere medlemsbladet, samt et udviklingsprojekt med henblik på
en lønsikring for alle erhvervsaktive medlemmer. Der var opfordringer til at bestyrelsen endnu engang
overvejede at gøre medlemsbladet udelukkende online, så man sparede på produktion og forsendelse, eller
en ordning med valgfrihed mellem papir og online version. Der blev spurgte ind til forskellen i budget og
regnskab vedr. udgifter til bestyrelsen. Uffe Pilegaard Larsen svarede, at budgettet blev brugt til at udstikke
en retning og var udtryk for en holdning og forudsigelse på det tidspunkt, det blev lagt. Derfor ændrer man
heller ikke budgettet i løbet af året, men bestyrelsen får løbende budgetopfølgninger, så man kan følge og
evt. ændre adfærd.



Alt sammen blev enstemmigt vedtaget. Før det var tid til personvalgene, blev mangeårigt

bestyrelsesmedlem Anne-Kathrine Leibrandt takket for sin indsats og fik overrakt blomster.


